КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЫСТРОИСТОКСКИЙ РАЙОН
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№__39___                                                                                         от 29.12.2022 г.
с. Быстрый Исток

	Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края на 2023 год.
[bookmark: _GoBack]

На  основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 №6 ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  в соответствии со статьей 11 Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, утвержденного решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 27.05.2022 № 32 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края»:
1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края на 2023 год.
1. Разместить план работы на официальном сайте администрации Быстроистокского района в разделе контрольно-счетная палата.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной
палаты муниципального образования
Быстроистокский район Алтайского края                                С.Н. Чублова

	Утвержден распоряжением
контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Быстроистокский район
Алтайского края
от_29.12.2022 № _39__

План работы контрольно-счетной палаты
муниципального образования Быстроистокский район  Алтайского края
на 2023 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное лицо
	Основание

	1. Контрольные и экспертно – аналитические мероприятия

	1.1
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета об исполнении бюджета  за 2022 год
	1-2 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264 БК РФ

	1.2
	Внешняя проверка отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год
	2 квартал
	Чублова С.Н.
	п. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264 БК РФ

	1.3
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджетов сельских поселений за 2022 год
	2 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264 БК РФ

	1.4
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие общественного здоровья в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского
края»
	1квартал
	Чублова С.Н.

	п.7 ст.8 Положения КСП

	1.5
	Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг) осуществляемых МКОУ «Верх - Озернинская общеобразовательная средняя (полная) школа»
	3-4 квартал
	Чублова С.Н.

	п.4 ст.8 Положения КСП
ст.98 Закона №44-
ФЗ

	1.6
	Анализ квартальной отчетности  об исполнении районного бюджета
	Ежеквартально
	Чублова С.Н.
	Ст. 268.1 БК РФ

	1.7
	Проверка эффективности использования коммунальной техники, приобретенной за счет средств краевого бюджета и переданной муниципальным образованиям Алтайского края за 2020 – 2022 годы
	2-3 квартал
	Чублова С.Н.
	ст.18 Закона
6-ФЗ

	1.8
	Анализ результативности мер, принимаемых в Алтайском крае по выявлению и сокращению объемов незавершенного строительства по состоянию на 01.01.2023
	2-3 квартал
	Чублова С.Н.
	ст.18 Закона
6-ФЗ

	1.9
	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	4 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ;
ч.2 ст. 157 БК РФ

	1.10
	Подготовка экспертных заключений на проект решения “О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  (в соответствии с заключенными соглашениями)
	4 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ;
ч.2 ст. 157 БК РФ

	1.11
	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета в 2023 году
	По мере поступления
	Чублова С.Н.
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.12
	Подготовка экспертных заключений к проектам муниципальных программ
	По мере поступления
	Чублова С.Н.
	ч.2 ст. 9 ФЗ №6

	1.13
	 Проведение контрольных мероприятий по запросам (поручениям) Быстроистокского РСД или Главы района
	По мере поступления запроса в контрольно –счетную палату района
	Чублова С.Н.
	Закон 6-ФЗ, Положение  о КСП

	2.  Нормативно - правовая, информационная и текущая деятельность

	2.1.
	Разработка и утверждение
стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	В течение года
	Чублова С.Н.
	ст. 10 Положения КСП

	2.2.
	Представление отчета о работе КСП за 2022 год Быстроистокскому районному Собранию депутатов Алтайского края
	1 квартал
	Чублова С.Н.
	ст. 3, 19 ФЗ №6, ст. 14 Положения  КСП

	2.3.
	Составление и утверждения годового плана на 2024 год
	До 30 декабря
	Чублова С.Н.
	ст. 12 №6-ФЗ; ст. 11 Положения КСП

	2.4.
	Размещение информации о деятельности контрольно-счетной палаты района на официальном разделе сайта администрации Быстроистокского  района
	В течение года
	Чублова С.Н.
	ст. 14 8-ФЗ, ст. 19 6-ФЗ, Положение КСП

	2.5.
	Участие в заседаниях сессии
Быстроистокского районного Собрания депутатов, взаимодействие с
правоохранительными, контрольными органами Быстроистокского района
	Постоянно
	Чублова С.Н.
	ст. 18 Закона 6-ФЗ,
Положение о КСП